Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Десятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

24 октября 2019 года

                № 110
О внесении изменений в Положение  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район», в целях совершенствования механизмов управления и распоряжения муниципальным имуществом
Собрание  депутатов  Р Е Ш А Е Т:

Статья 1.

Внести следующие изменения в Положение  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22 марта 2007 года № 157, (далее – Положение):

1. Пункты 2, 3, 4, 5, 8 статьи 7  исключить;
2. Пункт 7 статьи 7  изложить в следующей редакции:
«7) утверждает отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества»;

3. Подпункт 10 пункта 1 статьи 8  изложить в следующей редакции:
«10) утверждает перечни объектов частной собственности, объектов муниципального имущества, передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования «Приморский муниципальный район», по форме, установленной приложением к настоящему Положению»;
4. Подпункт 11 пункта 1 статьи 8  изложить в следующей редакции:

«11) утверждает перечни объектов муниципального имущества, передаваемых в собственность муниципальных образований, по форме, установленной приложением к настоящему Положению;

5. Дополнить пункт 1 статьи 8 подпунктом 12  следующего содержания:

«12) утверждает перечни объектов федеральной собственности, подлежащие направлению в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия собственника имущества,  для принятия решения о передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

6. Дополнить пункт 1 статьи 8 подпунктом 13  следующего содержания:

«13) иные решения в сфере владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом в пределах своей компетенции».
Статья 2
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
Статья 3
Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	Председатель

Собрания депутатов

 __________ А.Н. Авилов
	        Глава

        муниципального образования

        __________ В.А. Рудкина